

# Saylav namzetleri tespit edildi

## Namzetlerin adları ve KAMÂL ATATÜRK'ÜN ulusa beyannamesi bugün öğleyin neşredilecek

Saylav seçimine Doğru...

Beşinci kurultay sayıslığı için yapılan ikinci seçmen seçimi ülkenin her yerinde bitti. Siyasal hakların en yükseği olan bu hakkımı kullanan Türk yurddaşlarının çokluğu, ulusun siyasal olgunluğuna doğru attığı adımlar gösterdiğinden kuvanç duymak yerinde olur. İç bakanlığına vilâyetlerden gelen durumlarla göre, ikinci seçmen seçiminde rey atan yurddaşlar yüzde doksanından aşağı değildir. Çok fakat parlâmenter ülkelerde yurddaşların seçimde amaçları kendi fırka üyelerine karşı firkalardan daha çok rey kazandırmaktır. Bizde seçim ülkü üzerinde topluluk, büyük bir şefe ve onun arkasındaki bir inandır. Bu da yerinde bir inandır. Çünkü ulus büyük önderin arkasından gitmekte hiç bir vakit yanılmamıştır. ATATÜRK ulusu hiç bir vakit aldatmamıştır. Seçime koşan yurddaşların çokluğu da bundan ileri geliyor.

İkinci seçmen seçiminden sonra şimdi sayıslar seçilecektir. Dolmabahçe Büyük önderin başkanlığı altında yapılan toplantılarda birkaç gündün beri seçim işleri üzerinde görüşülmektedir. Cumhuriyet Halk Fırkasınca namzet gösterilecek kimselerin adları bir iki gün içinde belli olacak ve cuma günü seçim yapılacaktır. Din Büyük önderin gazetelerinde çıkan bir bildiriminden anlaşılıyor ki geçen seçimde olduğu gibi, bu seçimde de Cumhuriyet Halk Fırkası kurultayda müstakil üyelerin bulunmalarına yer vermek için fırka namzet listesinde onaltı boş yer bırakacaktır. Geçen seçimde de böyle boş yerler bırakılmış ve Cumhuriyet Halk Fırkası kurumları bir takım müstakil üyelerin kurultaya girmelerine yardım etmiştir. Gerçek bu sayısların bir takımı kurultaya girdikten sonra Halk Fırkasına üye olmak istemişler ve bir takımı da girmiştir. Ancak büyük önderin din çıkan bildiriminde çok güzel anlatıldığı gibi fırka bağlarıyla ilgili olmıyan bu üyelerin kınamasımları ulusal çalışmayı arttırmaya yardım etmiştir. Bu denememizin verdiği iyi sonuç karşısında büyük önder beşinci kurultaya on altı fırkasız üyenin girmesine yardım için Cumhuriyet Halk Fırkası kurumlarına emir vermişlerdir. Ancak bu kez kurultaya girecek olan fırkasız sayıslar içinde yeni bir adım daha atılıyor. Bu da kurultaya Türk yurddaş azınlıklar arasında bir takım sayısların girmesine Cumhuriyet Halk Fırkasının yardımınıdır. Gerçek Türkiye Cumhuriyetinin sınırları içindeki azınlıklar bir avuç adam (hürriyet) havası içinde yaşayan ve çalışan bu azınlıklar arasından şimdiye kadar sayıslar seçilemiyor. Bunun neye böyle olduğunu yakın tarihte aramak gerekir. Ancak gurasını da unutmamalıdır ki hiç bir siyasal fırka kendi kurumunun dışında kalanları kurultaya sayıslar seçirmek için yardım etmek gerektiği karşısında değildir.

Şimdi Cumhuriyet Halk Fırkası bir bir ülkede azınlıklara yapılacak yardımlarına başlayıyor : Sayıslar yardım ediyor. Halk Fırkasının bu tutumu, azınlıkları baskı altına yaşatan başka ülkeler için bir örnek olmaması istemek yerinde olacaktır. Bu yeni durumun Cumuruluğuna karşı azınlıkların da bağlarını arttırmaya kuşku yoktur.

A. Şükrü ESMER

## Resmî Teblig

### Dolmabahçe toplantıları bitti, seçim sonuna kadar C. H. F. genel divanı burada çalışacak

*Müstakil Sayıslıklara Keresteciyan, Dr. Abravaya, Dr. Taptas ve Avukat İstemat Zihni namzetliklerini koydular. Müstakiller beyannamelerinde ne diyorlar*

**Tebliğ**

1.— Kamâl Atatürk 3 Şubatta dahi yeni seçim müzakerelerine devam etmiştir. Cumhuriyet Halk Fırkasının sayıslar namzetleri tesbit olunmuştur. Namzetlerin adları ve Kamâl Atatürk'ün seçim için ulusa beyannamesi 4 Şubatta ajansa ve yerlerine bildirilecek ve 5 Şubatta bütün yurdda ilan edilmiş bulunacaktır.

2.— Dolmabahçedeki seçim toplantıları nihayet bulduğundan İcra vekilleri ve C. H. F. Umumi idare heyeti ile C. H. F. Meclis grubu idare heyeti üyeleri Ankarada vazifeleri başlama avdet etmişlerdir. C. H. F. Genel Divanı seçim nihayetne kadar önderle beraber İstanbulda kalacaktır. İçeri ve Dışarı İşler Bakan-



Büyük Millet Meclisi Başkanı General Kâzım Özalp C. H. Fırkası genel kâtibisi Bay Recep Peker'le birlikte

resteciyan Afyon'dan, Doktor Bay Abravaya, Doktor Bay Taptas Ankaradan ve avukat Bay İstemat Zihni müstakil sayıslar olarak namzetliklerini ilan etmişlerdir.  
Doktor Taptas Ankara Vilâyeti (Devamı 6 mci sahifede)

**Bakanlar döndü er Şehrimizde yalnız dış ve iç bakanları kaldılar**

Cumhuriyet Halk Fırkası Umumi Riyaset Divanına istirak etmek üzere İstanbulda gelen Nafia Bakanı Bay Ali Çetinkaya, Ekonomi Bakanı Bay Celâl Bayar, Milli Müdafaa Bakanı Bay Zekâi, Ziraat Bakanı Bay Muhsin, Sağlık Bakanı Bay Refik, Gümrük ve İnhisarlar Bakanı Bay Râna, Kültür Bakanı Bay Abidin Özmen dün akşamki trenle Ankaraya dönmüşlerdir.



**Uluslararası kadın başkanlar**

Uluslar arası kadınlar birliği birinci ve ikinci başkanları dün Dolmabahçe sarayına giderek Atatürk'e hürmetlerini sunmak için deftere isimlerini yazdırmışlardır. Resmimiz bu ziyaretten bir intibar tesbit ediyor.

**Fransa ve İngiltere anlaşta Almanyaya müşterek bir teklifte bulunulacak**

Versay muahedesindeki askerî kayd kaldırılacak, ancak Almanyanın Şark misakına girmesi şartıyla Hava anlaşması. Bir teblig neşredildi



Murahhaslar ve kâtipleri İngiliz Başvekâlet dairesine girerlerken

takdirde İtalya ve Belçika ile, müteakabil tedafii bir hava mukavelesi olacaktır. (Devamı 6 mci sahifede)

## Saylav seçimi

### Cuma günü İstanbulda büyük tezahürat yapılacak

Taksim meydanında Cuma sabahı büyük bir toplantı olacak  
*Reçler nasıl verilecek?*

8 şubat cuma günü yapılacak yeni sayıslar seçimi için intihap teftiş heyeti dün toplanarak bir program hazırlamıştır.



İstanbul intihap teftiş heyeti dünki toplantısında

Bu programa göre rey sandığı üniversite konferans salonuna konacaktır. Salonda büyük tertibat alınacak ve salonun bulunduğu bahçe ile salonun iç bayraklarla donanacaktır. Rey sandığı gayet güzel çiçeklerle ve bayraklarla süslenmektedir. Ten sonra Taksim meydanına götürülecek ve orada büyük merasim yapılacaktır.

Cuma günü saat sekiz buçukta başlayacak bu merasimde C. H. F. teşkilâtına mensup bütün kadın ve erkek üyelerle halkvi azaları ve halk bulunacaktır. Evvelâ istiklâl marşı çalınacak ve âbideye büyük bir çelenk konduktan sonra şehir meclisi azasından Bayan Nakiye ve Bay Refik Ahmet tarafından nutuklar söylenecek ve saat tam dokuzda alay hareket edecektir. (Devamı 6 mci sahifede)



### İlk mektepler kapatıldı

Nezlenin salgın oluşu yüzünden ilk mektepler bir hafta tatil yapacaklar

Son günlerde havaların kararsız gitmesi yüzünden şehrimizde nezle hemen herkesi sarmış gibidir. Hastası olmıyan ev azdır. Çocukların bir çoğu kendilerini muhafaza edemediği için mekteplerde grip vakaları günden güne artmaktadır. Bunun önüne geçmek için şehir müdürlüğü mekteplerin bir haftaya tatiline karar vermiştir. Bu müddet içinde (Devamı 6 mci sahifede)

lerde grip vakaları günden güne artmaktadır. Bunun önüne geçmek için şehir müdürlüğü mekteplerin bir haftaya tatiline karar vermiştir. Bu müddet içinde (Devamı 6 mci sahifede)

Öz türkçe yazı örnekleri:

## ÖZ TÜRKÇE

Behçet Kemal ÇAĞLAR

Tecvide uyması gereken, boğazda hırıltıya uğrayan bir çalkı gibi deyişin aksısına takılan, ancak alttan alta kımıldayabilen sözcükler, düimülden ayıklandıkça; türkçe, öz türkçeleştirilince, duru, arı bir su gibi içinde: çizgi çizgi işlenmiş yüzler kararınca duyguların, bütün inceliklerle gösterilebilen bir akıcı, bir gümsüz gözyüğü (aynayı) andırıyor. Oteki dillerde öyle şeyler vardı ki: onları osmanlıcının hoyrat, dikenli, darmadağın göğsüne vermeye gönlü kıyamazdı. Şimdi onları bu durulmuş, bu gelişimde olan dile ne güzel, ne kolay çevirebileceğiz. Eğer "cümle, lerimizi de sıla sigalarımız kördüğüm yağmaları ohaktan kurtarırsak, laik Türkiye'nin yeni sözleri üstünden sıla sigalarımız sarık gibi üstüste sarılan dolambaçlı deyişini silkip atarsak; bu iş, büsbütün güzelleşecek, büsbütün kolaylaşacak... "Nahvi hümayun" u bırakır; Türk sentaksını bulursak bu iş te kökünden onarılmış olacaktır... İşte; size daha gelişmesi ümlenmeyen, daha durulmuş-

bitmeyen bu yeni dilin, bu eşsiz dilin ne incelikleri ne iyi anlatılabileceğini göstermek üzere bir iki ufak çevirme denemesi vereyim... Bunlar, konu (mevzu)dan ve bulgu (ilham)dan değil; doğrudan doğruya duygudan bir iki duygunun inceli, işlenmiş ve derinleştirilmiş iddiasından değerini alan bir kütaptan Rabindranat Tagor'un "bahçevan", adlı bitüğinden bir iki parçadır: "... O zaman ki, söndü yatağımın yandımdaki ışık; tan kuşlarıyla birlikte ben de uyandım... Açık penceremin önüne oturdum; dağınık saçlarım üstünde yeni bir çelenk... "genç yolcu, yol boyunca yürüyordu, tanın penbe sisi içinden... boy nunda bir inci dizisi vardı ve güneş ışıkları işlenmiş başlığının üzerine düşüyordu. Kapımın önünde durdu ve bana sordu, oruncadan yalazlanmış bir sesle: — Nerde o? Utancımın diyemedim: — "Aradığın benim genç yolcu! O, (Lütfen sahifeyi çeviriniz)













